福県医発第１４０３号（地）

 令和２年８月１７日

各 医 師 会 長  殿

福 岡 県 医 師 会

会長 松 田 峻一良

（公 印 省 略）

「福岡コロナ警報」発動に基づく受入病床の準備及び拡張について

今般、福岡県保健医療介護部より、県内の新型コロナウイルス感染症の急速な

患者増加の状況に鑑み、８月５日、別添のとおり福岡県コロナ警報が発動された

旨、連絡がありました。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただくとともに、

貴会会員への周知方よろしくお願い申し上げます。

なお、感染症指定医療機関及び入院協力医療機関及び特定機能病院等には、同

部より通知されておりますことを申し添えます。